PAGE
3

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
города Пскова на 2014 год

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Администрации города Пскова обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	Т.Л. Иванова

	Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	В.А. Наводкин

	Начальник Финансового управления Администрации города Пскова

	Т.Г. Винт

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от ________________ №_________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА города ПСКОВА НА 2014 ГОД

Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2014 году

	№
	Наименование, местонахождение, кадастровый (инвентарный, условный) номер объекта
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Год постройки здания
	Назначение (использование)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города Пскова от продажи муниципального имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Помещение 1003, г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5, инвентарный номер 7445-Б:1003
	18.3
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	279 000.00

	2.
	Помещение 1004, г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5, инвентарный номер 7445-Б:1004
	12.2
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	185 000.00

	3.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Алтаева, д. 1-а, КН 60:27:060350:51:11004-А:1002
	222.8
	1 этаж
	1986
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	5 000 000.00

	4.
	Здание бытовых помещений, г. Псков, ул. Вокзальная, у д. 17-а, КН 60:27:0020314:62, инвентарный номер 12239, литера А
	54.0
	одноэтажное
	1998
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	1 244 000.00

	5.
	Муниципальное имущество, г. Псков, ул. Гатчинская, д. 4-а, в том числе: здание с КН 60:27:190101:0008:5552-А; сарай с КН 60:27:190101:28:5552-Г1 и земельный участок с КН 60:27:0190101:8 площадью 612.0 кв. м
	91.7

31.2
	одноэтажное с подвалом (9,1 кв. м), одноэтажный (сарай)
	1965
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	от продажи объектов нежилого фонда: 1 816 000.00;

от продажи земельного участка:

900 000.00

	6.
	Здание, г. Псков, ул. Герцена, д. 5, КН 60:27:010219:0006:2545-А
	673.4
	двухэтажное здание с цокольным этажом
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	4 кв.
	8 241 000.00

	7.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Гоголя, д. 7-б, КН 60:27:010326:03:6664-А:1002
	104.5
	мансардный этаж трехэтажного здания с подвалом
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	4 кв.
	2 528 000.00

	8.
	Склад-гараж, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 25, КН 60:27:050103:50 инвентарный номер 8435, литера Б и земельный участок с КН 60:27:0050103:21 площадью 285.0 кв. м
	202.0
	одноэтажное
	1989
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 2 195 000.00;

от продажи земельного участка:

627 000.00

	9.
	Помещение 1004, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 39, инвентарный номер 7931-А:1004 (условный номер 60-60-01/050/2009-241)
	347.9
	подвал
	1986
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	4 000 000.00

	10.
	Здание, г. Псков, Комсомольский пер., д. 4-б, условный номер 60-60-01/009/2011-279  и земельный участок с КН 60:27:0010326:264 площадью 1961.0 кв. м
	387.8
	двухэтажное здание с подвалом
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 3 878 000.00;

от продажи земельного участка:

1 952 000.00

	11.
	Здание, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 5, КН 60:27:0130104:126 и земельный участок с КН 60:27:0010208:50 площадью 1223.0 кв. м
	629.4
	двухэтажное здание
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 6 294 000.00;

от продажи земельного участка:

978 000.00

	12.
	Помещение 1001, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, КН 60:27:0050401:631 инвентарный номер 6652, литера А
	62.2
	1 этаж
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	2 019 000.00

	13.
	Помещение 1008, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1008
	16.6
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	366 000.00

	14.
	Помещение 1009, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1009
	22.1
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	489 000.00

	15.
	Помещение 1010, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1010
	13.3
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	265 000.00

	16.
	Помещение 1011, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1011
	5.2
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	103 000.00

	17.
	Помещение 1012, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1012
	34.4
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	762 000.00

	18.
	Помещение 1013, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1013
	33.5
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	742 000.00

	19.
	Помещение 1014, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1014
	33.9
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	751 000.00

	20.
	Помещение 1015, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26, инвентарный номер 6652-А:1015
	16.5
	1 этаж девятиэтажного здания
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	365 000.00

	21.
	Здание, г. Псков, ул. Красных Партизан, д. 13,  КН 60:27:0010309:53  и земельный участок с КН 60:27:0010309:49 площадью 1747.0 кв. м
	391.2
	двухэтажное здание
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 3 912 000.00;

от продажи земельного участка:

1 420 000.00

	22.
	Помещение 1009, г. Псков, ул. Ленина, д. 1, инвентарный номер 5366-А:1009 (условный номер 60-60-01/019/2010-089)
	61.9
	подвал
	1954
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	545 000.00

	23.
	Здание, г. Псков, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 31-б, КН 60:27:0010204:20  и земельный участок с КН 60:27:0010204:16 площадью 1184.0 кв. м
	182.4
	двухэтажное здание
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 1 824 000.00;

от продажи земельного участка:

936 000.00

	24.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 44, КН 60:27:0010201:68, инвентарный номер 6586, литера А
	109.7
	1 этаж
	1960
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	2 916 000.00

	25.
	Помещение 1008, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 62, КН 60:27:0110206:103, инвентарный номер 7537, литера А
	112.7
	1 этаж и подвал
	1956
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	3 076 000.00

	26.
	Помещение 1001, г. Псков, ул. Лепешинского, д. 7, КН 60:27:0030513:178, инвентарный номер 8373, литера А
	15.6
	1 этаж
	1992
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	315 000.00

	27.
	Здание, г. Псков, ул. Некрасова, д. 41/2, КН 60:27:0010308:33  и земельный участок с КН 60:27:0010308:18 площадью 1043.0 кв. м
	250.4
	двухэтажное здание
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 2 504 000.00;

от продажи земельного участка:

831 000.00

	28.
	Помещение 1005, г. Псков, Октябрьский пр., д. 42 КН 60:27:020104:0005:30-А:1005
	103
	подвал трехэтажного здания
	до 1917, кап. ремонт в 1991
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 311 000.00

	29.
	Помещение 1001, г. Псков, ул. Петровская, д. 28, КН 60:27:050402:0008:4079-А:1001
	170.9
	1 этаж
	1975
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	4 187 000.00

	30.
	Помещение 1001,  г. Псков, Плехановский посад, д. 71,  КН 60:27:020108:15:6617-А:1001
	408.3
	1 этаж, подвал пятиэтажного жилого дома-общежития с встроенными нежилыми помещениями на первом этаже
	1975
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	5 705 000.00

	31.
	Помещение 1003, г. Псков, ул. Пушкина, д. 14 условный номер 60-60-01/005/2009-642
	28.0
	1 этаж двухэтажного здания
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	691 000.000

	32.
	Помещение 1014, г. Псков, Рижский пр., д. 31, КН 60:27:050105:64:7566-А:1014
	127.8
	ярусный этаж
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	2 330 000.00

	33.
	Помещение 1020, г. Псков, Рижский пр., д. 54, КН 60:27:050301:43:2557-А:1020
	27.7
	подвал
	1968
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	613 000.00

	34.
	Помещение 1005, г. Псков, Сиреневый бульвар, д. 3, КН 60:27:060309:09:1516-А:1005
	696.2
	1 этаж пятиэтажного здания
	1978
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	18 585 000.00

	35.
	Помещение 1006, г. Псков, ул. Свердлова, д. 42, КН 60:27:0010326:275, инвентарный номер 5963, литера А
	117.0
	мансарда
	1938
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	3 127 000.00

	36.
	Помещение 1001, г. Псков ул. Советская, д. 42, КН 60:27:010324:10:3502-А:1001
	103.2
	подвал
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	4 кв.
	750 000.00

	37.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Советская, д. 62, условный номер 60-60-01/065/2011-147
	11
	1 этаж трехэтажного здания
	1957
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	450 000.00

	38.
	Помещение 1004, г. Псков, ул. Труда, д. 21, КН 60:27:0010214:95, инвентарный номер 7554, литера А
	89.2
	1 этаж
	1949
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	1 182 000.00

	39.
	Помещение 2011, г. Псков, ул. Труда, д. 21, КН 60:27:0010214:113
	300.2
	подвал
	1949
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	3 979 000.00

	40.
	Здание, г. Псков, ул. Школьная, д. 21, КН 60:27:0070201:545 и земельный участок с КН 60:27:0010207:56 площадью 2104.0 кв. м
	494.2
	двухэтажное здание
	до 1917
	Нежилой фонд

(-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда: 4 942 000.00;

от продажи земельного участка:

1 659 000.00

	ИТОГО:
	6 813.5

	113 769 000.00,

в том числе:
от продажи объектов нежилого фонда:

104 466 000.00;
от продажи земельных участков:

9 303 000.00

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский